

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日)	当連結会計年度 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,614	2,771
短期借入金	501	386
リース債務	—	98
未払金	1,320	1,052
未払法人税等	630	1
賞与引当金	339	254
品質保証引当金	12	7
その他	702	446
流動負債合計	8,119	5,019
固定負債		
長期借入金	552	159
リース債務	—	341
繰延税金負債	600	43
退職給付引当金	977	971
その他	207	68
固定負債合計	2,336	1,583
負債合計	10,456	6,602
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,808	4,808
資本剰余金	2,737	2,742
利益剰余金	16,294	15,915
自己株式	△ 909	△ 208
株主資本合計	22,931	23,258
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,901	793
繰延ヘッジ損益	△ 0	—
為替換算調整勘定	319	△ 630
評価・換算差額等合計	2,219	162
新株予約権	67	84
純資産合計	25,217	23,506
負債純資産合計	35,674	30,108

(2) 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
売上高	37,218	30,544
売上原価	29,909	25,698
売上総利益	7,309	4,846
販売費及び一般管理費		
運送費	642	637
役員報酬	236	238
給料手当	747	756
賞与	166	163
賞与引当金繰入額	75	52
退職給付費用	74	116
業務委託費	141	127
減価償却費	220	346
旅費交通費	123	102
のれん償却額	70	35
その他	1,256	1,216
販売費及び一般管理費合計	3,756	3,793
営業利益	3,552	1,052
営業外収益		
受取利息	19	15
受取配当金	79	83
賃貸料	21	5
作業屑売却益	61	94
その他	64	58
営業外収益合計	245	256
営業外費用		
支払利息	60	31
為替差損	320	440
その他	7	12
営業外費用合計	388	485
経常利益	3,410	824
特別利益		
固定資産売却益	1	99
投資有価証券売却益	—	10
貸倒引当金戻入益	7	—
その他	1	0
特別利益合計	10	111
特別損失		
固定資産売却損	1	6
固定資産廃棄損	182	87
減損損失	—	104
その他	8	0
特別損失合計	192	198
税金等調整前当期純利益	3,229	736
法人税、住民税及び事業税	1,344	395
法人税等調整額	43	113
法人税等合計	1,387	508
当期純利益	1,841	228

(3) 連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	4,808	4,808
当期末残高	4,808	4,808
資本剰余金		
前期末残高	2,737	2,737
当期変動額		
自己株式の処分	0	5
当期変動額合計	0	5
当期末残高	2,737	2,742
利益剰余金		
前期末残高	15,028	16,294
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
当期純利益	1,841	228
当期変動額合計	1,265	△ 378
当期末残高	16,294	15,915
自己株式		
前期末残高	△ 902	△ 909
当期変動額		
自己株式の取得	△ 10	△ 3
自己株式の処分	3	705
当期変動額合計	△ 6	701
当期末残高	△ 909	△ 208
株主資本合計		
前期末残高	21,672	22,931
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
当期純利益	1,841	228
自己株式の取得	△ 10	△ 3
自己株式の処分	3	710
当期変動額合計	1,258	327
当期末残高	22,931	23,258
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	2,671	1,901
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 770	△ 1,107
当期変動額合計	△ 770	△ 1,107
当期末残高	1,901	793
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	—	△ 0
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 0	0
当期変動額合計	△ 0	0
当期末残高	△ 0	—
為替換算調整勘定		
前期末残高	258	319
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	60	△ 949
当期変動額合計	60	△ 949
当期末残高	319	△ 630

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
評価・換算差額等合計		
前期末残高	2,929	2,219
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 710	△ 2,056
当期変動額合計	△ 710	△ 2,056
当期末残高	2,219	162
新株予約権		
前期末残高	41	67
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	26	17
当期変動額合計	26	17
当期末残高	67	84
純資産合計		
前期末残高	24,642	25,217
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
当期純利益	1,841	228
自己株式の取得	△ 10	△ 3
自己株式の処分	3	710
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 683	△ 2,039
当期変動額合計	575	△ 1,711
当期末残高	25,217	23,506

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,229	736
株式報酬費用	27	24
減価償却費	2,770	2,704
減損損失	—	104
のれん償却額	70	35
引当金の増減額(△は減少)	△ 17	△ 87
受取利息及び受取配当金	△ 98	△ 98
支払利息	60	31
固定資産売却益	△ 1	△ 99
固定資産売却損	1	6
固定資産廃棄損	182	87
投資有価証券売却益	—	△ 10
売上債権の増減額(△は増加)	△ 262	2,710
たな卸資産の増減額(△は増加)	422	△ 309
仕入債務の増減額(△は減少)	△ 476	△ 1,440
その他	403	△ 424
小計	6,309	3,969
利息及び配当金の受取額	98	98
利息の支払額	△ 60	△ 31
法人税等の支払額	△ 1,517	△ 1,286
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,830	2,750
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△ 3,107	△ 1,930
固定資産の売却による収入	2	343
投資有価証券の売却による収入	81	14
貸付けによる支出	△ 8	△ 7
貸付金の回収による収入	13	11
その他	11	△ 2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,007	△ 1,571
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	90	52
長期借入れによる収入	234	—
長期借入金の返済による支出	△ 103	△ 447
リース債務の返済による支出	—	△ 78
配当金の支払額	△ 576	△ 605
自己株式の処分による収入	3	710
自己株式の取得による支出	△ 10	△ 3
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 362	△ 372
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 43	△ 239
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,417	566
現金及び現金同等物の期首残高	2,746	4,163
現金及び現金同等物の期末残高	4,163	4,730

(5) 継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況

該当事項はありません。

(6) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
<p>1 会計処理基準に関する事項</p> <p>(1)重要な資産の評価基準及び評価方法 たな卸資産 主として月別移動平均法による低価法</p> <p>(2)重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>①有形固定資産 定率法 ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物 (建物附属設備は除く)については、定額法を採 用しております。 また、在外連結子会社は当該国の会計基準の規 定に基づく定額法を採用しております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりでありま す。 建物 20～38年 機械装置 3～9年 (会計方針の変更) 当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に 伴い、当連結会計年度より、平成19年4月1日 以降に取得した機械装置以外の有形固定資産の減 価償却方法については、改正後の法人税法に基づ く方法に変更しております。 これによる営業利益、経常利益及び税金等調整 前当期純利益への影響は軽微です。</p> <p>②無形固定資産 定額法</p> <p>③重要なリース取引の処理方法 リース物件の所有権が借主に移転すると認めら れるもの以外のファイナンス・リース取引につい ては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計 処理によっております。</p>	<p>1 会計処理基準に関する事項</p> <p>(1)重要な資産の評価基準及び評価方法 たな卸資産 主として月別移動平均法による原価法 (収益性の低下による簿価切下げの方法)</p> <p>(2)重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>①有形固定資産 (リース資産を除く) 定率法 ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物 (建物附属設備は除く)については、定額法を採 用しております。 また、在外連結子会社は定額法を採用しており ます。 なお、主な耐用年数は以下の通りであります。 建物 20～38年 機械装置 3～9年</p> <p>②無形固定資産 (リース資産を除く) 定額法</p> <p>③リース資産 (イ)所有権移転ファイナンス・リース取引に係る リース資産 自己所有の固定資産に適用する減価償却方法 と同一の方法を採用しております。 (ロ)所有権移転外ファイナンス・リース取引に係る リース資産 リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロ として算定する方法によっております。</p>

なお、上記以外は、最近の有価証券報告書(平成20年6月25日提出)における記載から重要な変更がないため
開示を省略しております。

(7) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(会計処理の変更)

前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
——	(棚卸資産の評価に関する会計基準の適用) 当連結会計年度より、「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成18年7月5日公表分 企業会計基準第9号)を適用し、評価基準については、主として月別移動平均法による低価法から主として月別移動平均法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)に変更しております。 この変更による損益に与える影響はありません。
——	(リース取引に関する会計基準等の適用) 当連結会計年度より、所有権移転外ファイナンス・リース取引については、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成19年3月30日改正 企業会計基準第13号)及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会 平成19年3月30日改正 企業会計基準適用指針第16号)を適用しております。 この変更による損益に与える影響はありません。
——	(連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱いの適用) 当連結会計年度より、「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」(企業会計基準委員会 平成18年5月17日 実務対応報告第18号)を適用しております。 この変更による損益に与える影響はありません。

(表示方法の変更)

前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
——	(連結貸借対照表) 「財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成20年8月7日内閣府令第50号)が適用となることに伴い、前連結会計年度において、「たな卸資産」として掲記されたものは、当連結会計年度から「商品及び製品」「仕掛品」「原材料及び貯蔵品」に区分掲記しております。 なお、前連結会計年度の「たな卸資産」に含まれる「商品及び製品」「仕掛品」「原材料及び貯蔵品」は、それぞれ1,097百万円、1,447百万円、1,290百万円であります。
(連結キャッシュ・フロー計算書) 前連結会計年度まで営業活動によるキャッシュ・フローに区分掲記しておりました「その他の資産負債増減額」(当連結会計年度403百万円)は、区分掲記する重要性が乏しいため、「その他」に含めて表示しております。	——

(8) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

前連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)及び当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

当社の事業の種類は、精密加工金属製品・関連品の製造販売事業およびその他製品の取扱事業に2区分しております。

全セグメントの売上高、営業利益及び資産の合計額に占める「精密加工金属製品・関連品の製造販売事業」の割合がいずれも90%を超えているため事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

前連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	日本 (百万円)	北アメリカ (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	28,771	3,054	5,391	37,218	—	37,218
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2,434	2	793	3,230	(3,230)	—
計	31,206	3,057	6,185	40,449	(3,230)	37,218
営業費用	27,170	3,090	6,019	36,280	(2,614)	33,665
営業利益又は営業損失(△)	4,035	△ 32	166	4,168	(616)	3,552
II 資産	30,900	2,738	5,670	39,309	(3,635)	35,674

当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	日本 (百万円)	北アメリカ (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	22,781	2,784	4,978	30,544	—	30,544
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,792	1	749	2,544	(2,544)	—
計	24,574	2,786	5,728	33,089	(2,544)	30,544
営業費用	22,925	2,859	5,760	31,545	(2,053)	29,492
営業利益又は営業損失(△)	1,648	△ 72	△ 31	1,543	(491)	1,052
II 資産	25,801	1,844	3,828	31,474	(1,365)	30,108

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 (1) 北アメリカ……アメリカ合衆国
 (2) アジア……中国、インドネシア、タイ、ベトナム
 3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社本社の総務部門等管理部門にかかる費用であり、前連結会計年度543百万円及び当連結会計年度548百万円であります。
 4 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の主なものは、親会社での余資運用資金及び管理部門に係る資産等であり、前連結会計年度2,216百万円及び当連結会計年度3,833百万円であります。

3. 海外売上高

前連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	北アメリカ	ヨーロッパ	アジア	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	3,301	1,126	11,077	301	15,806
II 連結売上高(百万円)					37,218
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	8.9	3.0	29.8	0.8	42.5

当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	北アメリカ	ヨーロッパ	アジア	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	2,943	717	9,242	357	13,261
II 連結売上高(百万円)					30,544
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	9.6	2.3	30.3	1.2	43.4

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
- 2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
- (1) 北アメリカ……アメリカ合衆国・カナダ・メキシコ
 - (2) ヨーロッパ……ドイツ・スウェーデン・イタリア
 - (3) アジア……韓国・中国・インドネシア・タイ・フィリピン
 - (4) その他の地域……オーストラリア・南米
- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
1株当たり純資産額	786.58 円	697.51 円
1株当たり当期純利益	57.58 円	7.04 円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	57.49 円	7.02 円

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎

項目	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
連結損益計算書上の当期純利益(百万円)	1,841	228
普通株式に係る当期純利益(百万円)	1,841	228
普通株式の期中平均株式数(株)	31,975,052	32,497,931
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
普通株式増加数(株)	48,098	88,955
うち新株予約権(株)	48,098	88,955
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権方式による ストック・オプション 平成16年6月25日決議 194,000株 平成17年6月24日決議 256,000株 平成18年6月23日決議 60,000株 199,000株	新株予約権方式による ストック・オプション 平成15年6月27日決議 60,000株 平成16年6月25日決議 189,000株 平成17年6月24日決議 251,000株 平成18年6月23日決議 60,000株 194,000株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(開示の省略)

リース取引、有価証券等に関する注記事項につきましては、決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しています。

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,216	3,833
受取手形	361	192
売掛金	6,324	3,803
製品	548	—
商品及び製品	—	727
原材料	292	—
仕掛品	882	682
貯蔵品	91	—
原材料及び貯蔵品	—	394
繰延税金資産	185	79
短期貸付金	621	2,039
未収入金	366	363
その他	11	53
流動資産合計	11,902	12,171
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	2,649	2,590
構築物(純額)	266	234
機械及び装置(純額)	2,306	2,381
車両及び運搬具(純額)	7	10
工具、器具及び備品(純額)	335	277
土地	1,648	1,527
リース資産(純額)	—	115
建設仮勘定	83	66
有形固定資産合計	7,297	7,204
無形固定資産		
ソフトウェア	238	218
電話利用権	6	6
無形固定資産合計	244	225
投資その他の資産		
投資有価証券	3,167	1,854
関係会社株式	4,828	4,290
出資金	0	—
従業員長期貸付金	26	22
関係会社長期貸付金	3,078	1,615
長期前払費用	43	5
繰延税金資産	—	143
前払年金費用	543	667
その他	92	93
投資その他の資産合計	11,779	8,691
固定資産合計	19,321	16,121
資産合計	31,223	28,292

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	31	19
買掛金	3,756	2,174
未払金	1,123	916
未払費用	167	94
未払法人税等	520	—
預り金	128	79
賞与引当金	218	158
品質保証引当金	12	7
その他	26	39
流動負債合計	5,986	3,491
固定負債		
繰延税金負債	449	—
退職給付引当金	914	903
その他	92	141
固定負債合計	1,456	1,045
負債合計	7,442	4,536
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,808	4,808
資本剰余金		
資本準備金	2,721	2,721
その他資本剰余金	15	21
資本剰余金合計	2,737	2,742
利益剰余金		
利益準備金	581	581
その他利益剰余金		
技術研究積立金	2,800	2,800
退職積立金	70	70
設備改修積立金	2,450	2,450
別途積立金	5,020	5,020
繰越利益剰余金	4,255	4,613
利益剰余金合計	15,176	15,534
自己株式	△ 909	△ 208
株主資本合計	21,813	22,878
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,901	793
繰延ヘッジ損益	△ 0	—
評価・換算差額等合計	1,900	793
新株予約権	67	84
純資産合計	23,781	23,756
負債純資産合計	31,223	28,292

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
売上高	30,066	24,052
売上原価		
期首製品たな卸高	787	548
当期製品仕入高	10,044	8,583
当期製品製造原価	14,064	11,820
合計	24,897	20,952
期末製品たな卸高	548	727
売上原価合計	24,348	20,224
売上総利益	5,718	3,827
販売費及び一般管理費		
運送費	396	371
役員報酬	185	169
給料手当	525	536
賞与	161	156
賞与引当金繰入額	59	45
役員退職慰労引当金繰入額	7	—
退職給付費用	68	99
業務委託費	103	113
減価償却費	171	301
旅費交通費	87	79
支払手数料	141	149
その他	745	670
販売費及び一般管理費合計	2,655	2,692
営業利益	3,062	1,135
営業外収益		
受取利息	92	96
受取配当金	353	217
賃貸料	202	171
雑収入	24	40
営業外収益合計	673	525
営業外費用		
賃貸料原価	95	92
為替差損	388	2
雑損失	7	12
営業外費用合計	491	106
経常利益	3,245	1,554
特別利益		
固定資産売却益	4	101
投資有価証券売却益	—	10
貸倒引当金戻入益	7	—
その他	1	0
特別利益合計	12	113
特別損失		
固定資産売却損	0	6
固定資産廃棄損	77	34
減損損失	—	32
その他	3	0
特別損失合計	81	74
税引前当期純利益	3,177	1,593
法人税、住民税及び事業税	1,175	378
法人税等調整額	77	250
法人税等合計	1,252	628
当期純利益	1,924	965

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	4,808	4,808
当期末残高	4,808	4,808
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	2,721	2,721
当期末残高	2,721	2,721
その他資本剰余金		
前期末残高	15	15
当期変動額		
自己株式の処分	0	5
当期変動額合計	0	5
当期末残高	15	21
資本剰余金合計		
前期末残高	2,737	2,737
当期変動額		
自己株式の処分	0	5
当期変動額合計	0	5
当期末残高	2,737	2,742
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	581	581
当期末残高	581	581
その他利益剰余金		
技術研究積立金		
前期末残高	2,800	2,800
当期末残高	2,800	2,800
退職積立金		
前期末残高	70	70
当期末残高	70	70
設備改修積立金		
前期末残高	2,450	2,450
当期末残高	2,450	2,450
別途積立金		
前期末残高	4,320	5,020
当期変動額		
別途積立金の積立	700	—
当期変動額合計	700	—
当期末残高	5,020	5,020
繰越利益剰余金		
前期末残高	3,606	4,255
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
別途積立金の積立	△ 700	—
当期純利益	1,924	965
当期変動額合計	648	358
当期末残高	4,255	4,613
その他利益剰余金合計		
前期末残高	13,246	14,595
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
当期純利益	1,924	965
当期変動額合計	1,348	358
当期末残高	14,595	14,953

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
利益剰余金合計		
前期末残高	13,827	15,176
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
当期純利益	1,924	965
当期変動額合計	1,348	358
当期末残高	15,176	15,534
自己株式		
前期末残高	△ 902	△ 909
当期変動額		
自己株式の取得	△ 10	△ 3
自己株式の処分	3	705
当期変動額合計	△ 6	701
当期末残高	△ 909	△ 208
株主資本合計		
前期末残高	20,471	21,813
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
当期純利益	1,924	965
自己株式の取得	△ 10	△ 3
自己株式の処分	3	710
当期変動額合計	1,342	1,064
当期末残高	21,813	22,878
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	2,671	1,901
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 770	△ 1,107
当期変動額合計	△ 770	△ 1,107
当期末残高	1,901	793
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	—	△ 0
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 0	0
当期変動額合計	△ 0	0
当期末残高	△ 0	—
評価・換算差額等合計		
前期末残高	2,671	1,900
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 770	△ 1,106
当期変動額合計	△ 770	△ 1,106
当期末残高	1,900	793
新株予約権		
前期末残高	41	67
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	26	17
当期変動額合計	26	17
当期末残高	67	84
純資産合計		
前期末残高	23,183	23,781
当期変動額		
剰余金の配当	△ 575	△ 607
当期純利益	1,924	965
自己株式の取得	△ 10	△ 3
自己株式の処分	3	710
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 744	△ 1,089
当期変動額合計	597	△ 25
当期末残高	23,781	23,756

(4) 継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況

該当事項はありません。

6. その他

役員の変動(平成21年6月24日付予定)

1. 新任監査役候補者

	なかがみ たかおみ	
監査役(非常勤・社外)	中 上 隆 臣	伊藤忠商事株式会社 情報通信・航空電子事業統括部長 (現在)

2. 退任予定監査役

	さとう しげたか	
監査役(非常勤・社外)	佐 藤 茂 隆	伊藤忠商事株式会社 開発担当 (L I N E S) 企画管理室長 (現在)

3. 補欠監査役予定者

	たなか ひとし	
補欠監査役(非常勤・社外)	田 中 等	弁護士法人 淀屋橋・山上合同パートナー (現在)